请输搜索关键词

本科招生网 | 语言文字网

关于做好2025届本科生毕业论文（设计）工作的通知

时间：2024-10-31 浏览： 9706

各学院：

为做好我校2025届本科毕业论文（设计）工作，进一步加强毕业论文（设计）工作的过程管理，切实提高

毕业论文（设计）的质量，提前做好江苏省高等学校优秀毕业论文（设计）的培育工作，现将有关工作事项通

知如下。

一、组织领导

各学院须成立毕业论文（设计）工作领导小组，加强对毕业论文（设计）工作的选题指导和过程管理，使

全体师生能够从思想上充分认识做好毕业论文（设计）工作的重要意义。采取有效措施，充分协调好毕业论文

（设计）与就业等工作的关系，从时间安排、组织实施等方面切实加强和改进毕业论文（设计）各环节的管

理，把毕业论文（设计）工作的重心放在提高质量和培养学生实际能力上来，从而培养学生具有从事本专业实

际工作所需的基本能力。

二、基本要求

（一）严格执行培养方案，明确工作内容

根据各专业培养方案的具体要求，在执行学校关于本科毕业论文（设计）工作管理规定的基础上，强化和

完善院级毕业论文（设计）的规范化要求与管理，合理安排工作程序与进度，围绕选题、开题、教师指导、中

期检查、论文定稿、评阅、答辩等环节，制定具体的工作计划和实施方案。

（二）强化指导教师责任意识，提高指导水平

1.担任本科毕业论文（设计）的指导教师，一般应具有讲师以上职称或博士学位，有较高的科学研究水平

和较丰富的教学经验，工作认真负责。提倡聘请校外具有中级及以上技术职称、实践经验丰富的工程技术人

员、科研人员等参与毕业论文（设计）的指导工作，但学院必须选派校内教师同时参与指导。

2.指导教师与指导学生的比例原则上不超过1：10。指导教师一经确定，不得随意更换，确因不可抗力因

素需更换指导老师的，须经学院毕业论文（设计）领导小组组长批准，报教务部备案，同意后需在我校毕业

论文（设计）管理系统进行指导老师调整。

3.加强对毕业论文（设计）指导教师的管理，采取有效措施，调动指导教师的积极性。学院要进行必要的

指导培训和经验交流活动，提高指导教师的指导水平，随时了解指导教师对学生的指导情况，及时发现和解决

指导过程中出现的各种问题。

（三）加强选题管理，提高选题质量

1.毕业论文（设计）的选题应以所学专业的内容为主，与生产实践、科学前沿和社会发展相结合，题目要

有一定的科学价值和现实意义，有一定的开拓性和创新性，应尽可能结合学生择业、就业的实际情况，突出我

校人才培养特色。

2.各学院须成立毕业论文（设计）工作领导小组，加强对毕业论文（设计）选题指导和审核工作。各学院

要针对学生选题进行指导，并根据学生的情况和教师的指导力量合理安排选题，学生一般不做本专业以外的选

题，也不宜做没有指导力量的选题。题目或内容要根据学科发展每年进行更新，选题数量应超过学生人数。

3.选题应保证类型的多样性，必须每生一题，在指导教师指导下独立完成。团队毕业设计也应每生一题，

每位学生应有各自的指导教师，毕业设计应分开撰写，每位同学应有自己独立的毕业设计，严禁出现多名同

学完成1篇毕业设计的情况。

4.选题结果经学院认定后，报教务部备案。题目一经确定，不得任意变动，确需改变选题的，须经学院

毕业论文（设计）领导小组组长批准，报教务 部备案，同意后需在我校毕业论文（设计）管理系统进行课题

调整。

（四）规范论文格式，提高论文质量

毕业论文（设计）要求观点明确、论证严密、数据正确、结论合理、层次清楚、文字通顺、图表清晰，有

独立的观点和见解。毕业论文（设计）必须按规范格式写作，涉及到他人的观点、数据或计算公式的要标注出

处，明确列出引注或参考文献。具体格式如下：

1.题目：毕业论文（设计）题目应具有高度的概括性，要简明、恰

当，一般不超过20个汉字。英文题目要与中文题目相对应，词汇、语法使用准确。

2.中英文摘要：中英文摘要应简要说明毕业论文（设计）所研究的内容、目的、方法、结论、主要成果和

结论，字数一般应在200至300字之间。英文摘要内容应与中文摘要一致，词汇和语法必须准确。

3.关键词：关键词是论文的文献检索标识，应是能反映论文主题概念的词或词组，一般为3－5个。

4.目录：按论文章节次序编好页码，一般目录中应含两级以上标题。

5.正文：毕业论文（设计）按形式可分为毕业论文和毕业设计。

6.参考文献：参考文献视论文写作实际需要而定，原则上要求参考文献应不少于15篇，全部在正文中被引

用，鼓励学生引用近五年的最新学术研究成果。

（五）增强质量意识，做好过程监控

1.各学院应加大毕业论文（设计）工作研究力度，根据各自学科、专业特点，探索毕业论文（设计）教学

新模式，创造性地开展院级毕业论文（设计）的管理工作。

同栏目信息

热点信息

关于召开江苏高校品牌专业建设工...

关于做好2024-2025学年度第二学...

关于组织参加2025年江苏省高等学...

关于举办第五届“外教社·词达人...

关于参加江苏省2025年普通高校“...

关于组织参加江苏省第十五届大学...

关于做好2025年上半年全国大学英...

关于做好2025年上半年全国计算机...

关于做好2026届本科毕业生线上图...

2024-2025学年第二学期网络课程...

2025年度本科生转专业报名资格审...

网站首页 教务概况 教务管理 实践教学 教学研究 教学质量工程 专业认证 办事流程 常用下载

关于做好2025届本科生毕业论文（设计）工作的通知 http://jwc.jsnu.edu.cn/f0/dc/c10414a389340/page.htm

第1页 共2页 2025/3/26 16:41

http://bkzs.jsnu.edu.cn/
http://bkzs.jsnu.edu.cn/
http://yywz.jsnu.edu.cn/
http://yywz.jsnu.edu.cn/
http://jwc.jsnu.edu.cn/07/00/c10414a395008/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/07/00/c10414a395008/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/06/59/c10381a394841/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/06/59/c10381a394841/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/06/21/c10385a394785/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/06/21/c10385a394785/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/05/85/c10385a394629/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/05/85/c10385a394629/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/05/7d/c10381a394621/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/05/7d/c10381a394621/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/05/7f/c10401a394623/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/05/7f/c10401a394623/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/02/48/c10381a393800/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/02/48/c10381a393800/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/01/05/c10381a393477/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/01/05/c10381a393477/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/03/3e/c10403a394046/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/03/3e/c10403a394046/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/02/88/c10414a393864/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/02/88/c10414a393864/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/01/77/c10403a393591/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/01/77/c10403a393591/page.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwgk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sjjx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxyj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxzlgc/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sflzyrz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bslc/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/cyxz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/
http://jwc.jsnu.edu.cn/
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwgk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwgk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sjjx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sjjx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxyj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxyj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxzlgc/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxzlgc/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sflzyrz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sflzyrz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bslc/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bslc/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/cyxz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/cyxz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bmjj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bmld/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jgsz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bmjj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bmjj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bmld/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bmld/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jgsz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jgsz/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xjgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/pkgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xkgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ksgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jsgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxdd/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/hwjl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xjgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xjgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/pkgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/pkgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xkgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xkgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ksgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ksgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jsgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jsgl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxdd/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxdd/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/hwjl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/hwjl/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sxsx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bysjwlww/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xkjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/dxssjcxxljhxm/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sxsx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sxsx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bysjwlww/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bysjwlww/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xkjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xkjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/dxssjcxxljhxm/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/dxssjcxxljhxm/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxcg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/kcjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jcjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jyxm/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxcg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxcg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/kcjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/kcjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jcjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jcjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jyxm/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jyxm/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zyjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/rcpymscxygg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxjb/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zyjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zyjs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/rcpymscxygg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/rcpymscxygg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxjb/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jxjb/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zjbg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zdwj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/dsj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zjbg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zjbg/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zdwj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/zdwj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/dsj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/dsj/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jyk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sjjxk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bgs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ddk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xjk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ksk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xxzx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jwk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jyk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/jyk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sjjxk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/sjjxk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bgs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/bgs/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ddk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ddk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xjk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xjk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ksk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/ksk/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xxzx/list.htm
http://jwc.jsnu.edu.cn/xxzx/list.htm

2.加大检查力度，做好毕业论文（设计）工作过程监控，重点检查学风、工作进度和教师指导情况，确保

毕业论文（设计）工作有序推进。我校将继续使用“中国知网”大学生论文抄袭检测系统，进一步提高我校本

科生毕业设计（论文）质量，加强学术道德和学风建设，营造学术诚信氛围，杜绝论文抄袭行为的发生。

三、辅修学士学位的毕业论文（设计）管理

2022级辅修学士学位学生也应按本通知要求做好毕业论文（设计）工作，撰写的辅修专业毕业论文（设

计）不可与主修专业毕业论文（设计）相同。有辅修专业的学院应规范2022级辅修学士学位学生的毕业论文

（设计）过程管理，做好选题、开题、教师指导、中期检查、论文定稿、评阅、答辩等环节，制定具体的工作

计划和实施方案。辅修专业所在学院须及时提醒学生关注辅修专业毕业论文（设计）时间安排，按相应时间节

点完成毕业论文（设计）工作。

四、毕业论文（设计）管理系统

我校今年将继续使用“毕业论文（设计）管理系统”（简称“毕设系统”），加强本科毕业论文（设计）

过程性、规范化管理，便于各学院统一开展选题、开题、答辩等工作。

登录方式一：登录信息门户，在业务系统界面点击“实践教学”，在应用导航点击“毕业论文（设计）管

理系统”，选择对应角色访问；

登录方式二：登录网址：http://bysj.jsnu.edu.cn，点击统一身份认证，输入信息门户的用户名和密

码，选择对应角色访问。

五、时间安排

1.2024年11月5日前，各学院制定本科生毕业论文（设计）工作计划或实施方案，按照时间节点安排开

题、任务书、开题报告、中期检查、评阅、答辩等相关工作。

2.2024年11月15日前，各学院需通过“毕业论文（设计）管理系统”完成2025届本科生毕业论文（设计）

选题工作。各学院可按照毕业论文（设计）选题导入模板（附件1），填写相关信息，审核无误后导入“毕业

论文（设计）管理系统”，也可通过“毕业论文（设计）管理系统”由指导教师指定学生选题，具体操作方法

详见附件2。

3.2025年5月15日前，各学院须完成本科毕业论文（设计）答辩及毕业论文（设计）终稿提交工作；

4.2025年5月20日前，各学院完成本科毕业论文（设计）纸质与电子归档工作；

5.2025年6月5日前，各学院完成毕业论文（设计）工作总结、答辩工作总结、选题分析、质量分析报告，

报送教务部备案。

请各学院于11月5日前将2025届本科毕业论文（设计）工作计划和实施方案纸质版盖章后报送至教务部109

室，电子稿发送至944054970@qq.com。联系人：刘老师、田老师，联系电话：0516-83656952,83656153。

附件： 1.江苏师范大学毕业论文（设计）选题导入模板.rar

    2.江苏师范大学本科生毕设系统V2.0-各角色使用手册.rar

    3.江苏师范大学本科生毕业论文（设计）模板及相关表格.rar

教务部

2024年10月31日

Copyright © 2004-2015　江苏师范大学教务部版权所有　访问旧版

地址：江苏省徐州市铜山区上海路101号　邮政编码：221116　电话：0516- 83403067　E-mail: jwc@jsnu.edu.cn

关于做好2025届本科生毕业论文（设计）工作的通知 http://jwc.jsnu.edu.cn/f0/dc/c10414a389340/page.htm

第2页 共2页 2025/3/26 16:41

http://jwc.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/2f/60/69d5a3e04fad9a3195caf52b9530/746cf507-aee9-45b5-9d3e-954a8974a030.rar
http://jwc.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/2f/60/69d5a3e04fad9a3195caf52b9530/746cf507-aee9-45b5-9d3e-954a8974a030.rar
http://jwc.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/2f/60/69d5a3e04fad9a3195caf52b9530/c3cc5238-d93a-4792-9e87-5167a154f1ce.rar
http://jwc.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/2f/60/69d5a3e04fad9a3195caf52b9530/c3cc5238-d93a-4792-9e87-5167a154f1ce.rar
http://jwc.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/2f/60/69d5a3e04fad9a3195caf52b9530/b09cf7a1-fe59-45d7-a87a-89c63ac05f7c.rar
http://jwc.jsnu.edu.cn/_upload/article/files/2f/60/69d5a3e04fad9a3195caf52b9530/b09cf7a1-fe59-45d7-a87a-89c63ac05f7c.rar
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://webplus.jsnu.edu.cn/_s49/main.psp
http://webplus.jsnu.edu.cn/_s49/main.psp